UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº. 010 - CEPEx/2016

Aprova o projeto Condições Crônicas de
Saúde e Fatores Associados Entre Professores
da Rede Pública: Um Estudo de Base
Populacional.

O Reitor e Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes –, Professor JOÃO DOS REIS
CANELA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral
vigentes, e considerando:

o Parecer nº. 010/2016 da Câmara de Pesquisa;
a aprovação do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde;
a aprovação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPEx –, em sessão

plenária do dia 17/02/2016,

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR o projeto Condições Crônicas de Saúde e Fatores Associados Entre
Professores da Rede Pública: Um Estudo de Base Populacional, a ser realizado no período
de fevereiro/2016 a janeiro/2018, composto pelos seguintes membros:

MEMBROS MASP DEPARTAMENTO  FUNÇÃO CARGA
HORÁRIA

DESIRÉE SANT’ANA HAIKAL 1104543-2 Odontologia Coordenadora 10

MARISE FAGUNDES SILVEIRA 1046785-0 Ciências Exatas Professora 10
ROSÂNGELA RAMOS VELOSO
SILVA 1051679-7 Educação Física e

Desportos Professora ---

ALFREDO MAURÍCIO BATISTA
DE PAULA 1045611-9 Odontologia Professor 5

CELINA APARECIDA
GONÇALVES LIMA 0270748-7 Ciências Exatas Professora 5

LUIZA AUGUSTA ROSA ROSSI
BARBOSA 1047597-8 Odontologia Professora ---

ANDRÉA MARIA ELEUTÉRIO DE
BARROS LIMA MARTINS 1046434-5 Odontologia Professora 5

WELLINGTON DANILO SOARES 1125059-4 Educação Física
e Desportos Professor ---

JAIRO EVANGELISTA
NASCIMENTO 0962121-0 Odontologia Professor ---

TATIANA ALMEIDA DE
MAGALHÃES --- --- Acadêmica ---

MARTA RAQUEL MENDES
VIEIRA --- --- Outros ---

Art. 2º  Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor nesta
data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 17 de fevereiro de 2016.

Professor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis Canela
REITOR E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO